
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 01 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de novembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

ATO DE REVOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Revogar a licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 043/2017, relativo ao Processo 
Administrativo nº 208/2017, que objetiva: Contratação de 
pessoas jurídicas para prestar serviços na realização de 
consultas médicas nas diversas especialidades para atender o 
Hospital São Vicente de Paula, conforme termo de referência, 
com base nos elementos constantes nos autos. Motivo do 
cancelamento: Modificação da unidade de mês para a unidade 
plantão, do instrumento convocatório. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 14 de novembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

ATO DE REVOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Revogar a licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 038/2017, relativo ao Processo 
Administrativo nº 201/2017, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento de pães, bolacha, 
pasteis, bolos, sequilhos e sucos, visando atender a demanda 
dos programas sociais e outros serviços de interesses da 
municipalidade, através das Secretarias da Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB, com base nos elementos constantes nos 
autos e foi declarada como Sessão Deserta pelo 
Pregoeiro. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 14 de novembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

ATO DE REVOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Revogar a licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 043/2017, relativo ao Processo 
Administrativo nº 208/2017, que objetiva: Contratação de 
pessoas jurídicas para prestar serviços na realização de 
consultas médicas nas diversas especialidades para atender o 
Hospital São Vicente de Paula, conforme termo de referência, 
com base nos elementos constantes nos autos. Motivo do 
cancelamento: Modificação da unidade de mês para a unidade 
plantão, do instrumento convocatório. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 14 de novembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

ATO DE REVOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Revogar a licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 045/2017, relativo ao Processo 
Administrativo nº 210/2017, que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar serviços na confecção de materiais 
gráficos destinados a manutenção das atividades das Secretaria 
diversas, e do Fundo Municipal de Saúde/PB, conforme termo 
de referência, com base nos elementos constantes nos autos.  
Motivo do cancelamento: Realização de uma nova pesquisa 
de preços.  

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel/PB, 14 de novembro de 2017. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
ATO DE REVOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Revogar a licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 048/2017, relativo 
ao Processo Administrativo nº 238/2017, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
na confecção de materiais gráficos destinados a 
manutenção das atividades das Secretarias diversas, e do 
Fundo Municipal de Saúde/PB, conforme termo de 
referência, com base nos elementos constantes nos autos. 
Motivo do cancelamento: Foi anexado no momento do 
primeiro cadastro junto ao TCE-PB o arquivo do edital do 
Pregão Nº 049/2017, e posteriormente foi corrigido atempo, 
através do Protocolo TCE Nº 75013/17, às 12:17:36, datado 
de 08/11/2017. Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel/PB, 14 de novembro de 2017.             
Ricardo Pereira do Nascimento  

Prefeito 
 
ATO DA COMISSÃO DE PREGÕES: 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 
Torna público através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N, Centro, 
Princesa Isabel/PB. 
DATA DA REALIZAÇÃO: Às 08:00 horas do dia 30 de 
Novembro de 2017. 
ENDEREÇO: Rua Pedro Sobreira do Arte, 18, Centro, 
Princesa Isabel/PB (Auditório da Secretaria de Saúde), 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço. 
OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços na confecção de materiais gráficos destinados a 
manutenção das atividades das Secretaria diversas, e do 
Fundo Municipal de Saúde/PB, conforme termo de 
referência.  
RECURSOS: Previstos no orçamento vigente.  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02. 
INFORMAÇÕES: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado.  
TELEFONE: (83) 34572419.  
E-mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM.  
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Princesa Isabel/PB, 14 de Novembro de 2017. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

mailto:LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM
http://www.tce.pb.gov.br/

